
Til Færøudvalget 

 

Jeg har læst besvarelsen fra Justitsministeren af den 11. nov. 2021 på min skrivelse til Færøudvalget af 

den 5. okt. 2021. 

 

Og jeg har følgende bemærkninger til besvarelsen: 

 

Ad pkt. 1: 

Når der bliver skrevet, at "det er Færøernes Politis oplevelse, at der fra vedkommende myndigheder, 

herunder særligt Rigspolitiet, er en betydelig bevågenhed på at opgradere politikredsen for så vidt angår 

både it-udstyr og udstyr relateret til politiets opgavevaretagelse", så må jeg sige, at det absolut ikke er et 

synspunkt vi i Færøernes Politiforening deler. 

 

Det er rigtigt, at der mere bevågenhed på Færøernes Politi nu end det har været tidligere, men 

ligefrem at sige, at der er "betydelig bevågenhed" er en rimelig stor overdrivelse. 

 

Det er rigtigt, at Færøernes Politi har fået et ny og tidssvarende beredskabskomunikationsløsning. 

Men for at sige det lige ud, så burde det været kommet for 15-20 år siden. Det system, vi havde 

forinden, var i mange år totalt ubrugeligt, og flere af politifolkene nægtede ligefrem at tage det med, 

når de var ude på patrulje, idet det oveni var både stort og klodset. 

 

Med hensyn til aflytningssystemet, så blev loven vedtaget i Lagtinget tilbage i 2015. Teleudbyderne fik 

pålagt at investere i udstyr, der ville gøre det muligt for politiet at implementere aflytningssystemer. 

Teleudbyderne skulle bære udgifterne i forbindelse med både implementering og vedligeholdelse. 

Men hos politiet blev sagen syltet, og det var ikke før end i 2021, at politiet ’gjorde sin pligt’ og 

implementerede aflytningssystemet.  

 

Vi har selvfølgelig også fået en ny politistation i Tórshavn med en moderne vagtcentral, og det er vi 

yderst glade og tilfreds med. At serverrummet er velfungerende, er selvfølgelig også fantastisk, men 

det afhjælper ikke de problemer vi har med, at softwaren på vores it-systemer er gamle og 

utidssvarende. 

 

Og så får vi som en del af flerårsaftalen en ny skydebane, og det er vi yderst tilfreds med. Det bliver 

godt at slippe for at stå ude i fjeldet i kraftig vind og slud og forsøge at gennemføre en obligatorisk 

skydeundervisning med efterfølgende test. Men igen er det en løsning, der skulle været kommet for 

mange år siden. 

 

Ad pkt. 2: 

Med hensyn til de manglende adgange til nye og moderne it-systemer, så har Færøernes Politi i mange, 

mange år ventet på at forholdene skulle forbedres. Og vi har igen og igen fået lovet, at nu bliver det 

snart.  

 

Men der er ikke sket så meget, og vi er efterhånden godt og grundigt trætte af tomme løfter. 
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At Færøernes Politi ikke har Polsas gør, at vi ikke har adgang til en del systemer, der bygger på Polsas. 

Det forventer vi at få på plads, når Polsas engang kommer. 

 

Men Færøernes Politi får heller ikke adgang til andre systemer, der ikke bygger på Polsas, uden at der 

bliver givet nogen rigtig begrundelse herfor. Og det er også noget, som vi gerne vil have løst meget 

hurtigt. 

 

Ad pkt. 3: 

I tabellen over antallet af polititjenestemænd på Færøerne går man i besvarelsen tilbage til 2014, som 

er det år, da Færøernes Politi fik selvstændig økonomi.  

 

Tabellen viser, at i 2014 var 110 politifolk på Færøerne og i år er vi nede på 104. Hvis vi kigger på 

årene før Færøernes Politi fik selvstændig økonomi, så kan det konstateres, at der var 114 politifolk i 

2012 og 113 politifolk i 2013.  

 

Det kan derved konkluderes, at der har været en støt nedgang af politifolk på Færøerne de seneste 8 

år, samtidig som befolkningstallet er vokset med høj hastighed. 

 

Til bemærkningerne om, at der i samme periode er blevet ansat flere civile medarbejdere, vil vi 

påpege, at i den sydlige del af kongeriget har det ikke været "tilladt" at ansætte civile medarbejdere i 

stedet for politifolk. Så det argument køber vi ikke. 

 

Vi håber stadig på, at antallet af politifolk på Færøerne i første omgang bliver løftet op på det niveau, 

som det var før Færøernes Politi fik selvstændig økonomi. Om det bliver gjort som en del af 

flerårsaftalen elle ej er lige meget for vores vedkommende. 

 

 

Det kan synes som at vi er utaknemmelige for det forbedringer, der trods alt er sket hos Færøernes 

Politi de seneste par år. Det er vi absolut ikke. 

 

Men når man har ventet i så mange år på ting, som vi mener, at vi har fuld ret til som en ligeværdig del 

af Dansk Politi, så er det svært at blive begejstret, 'bare' fordi et par af disse forhold er kommet på 

plads.  

 

Vi forsøger derfor at påpege, at der stadig er flere, store mangler, som vi håber at få på plads rimelig 

hurtigt. 

Med venlig hilsen, 

 

Absalon Áargarð, 
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